
SALES TAX DEPARTMENT  
(DIVISIÓN DE IMPUESTO A LAS VENTAS) 
P.O. BOX 440 - FORT COLLINS, CO 80522-0439 
970-221-6780 FAX: 970-221-6782 
CORREO ELECTRÓNICO: salestax@fcgov.com 
www.fcgov.com/salestax 

CÁLCULO DEL IMPUESTO

PERÍODO CUBIERTO VENCIMIENTO NÚMERO DE CUENTA 

1 VENTAS 
BRUTAS Y 
SERVICIO 

(EL TOTAL DE RECIBOS DE LA ACTIVIDAD 
MUNICIPAL DEBE INFORMARSE Y 
CONTABILIZARSE PARA CADA DECLARACIÓN 
INCL. TODAS LAS VENTAS, ALQUILERES, 
ARRENDAMIENTOS, Y TODOS LOS SERVICIOS, 
TANTO GRAVABLES COMO NO GRAVABLES) 

2A SUMAR: DEUDAS INCOBRABLES RECAUDADAS 

2B TOTAL DE LÍNEAS 1 Y 2A 

3 
A SERVICIO NO 

GRAVABLE 
(INCLUIDO EN EL 
PUNTO 1 DE 
ARRIBA) 

D 
E 
D 
U 
C 
T 
I 
O 
N 
S 

B VENTAS A OTROS COMERCIANTES CON 
LICENCIA PARA FINES DE REVENTA 
IMPONIBLE 

C VENTAS 
DESPACHADAS 
FUERA DE LA 
CIUDAD Y/O ESTADO 

(INCLUIDO EN EL 
PUNTO 1 DE 
ARRIBA) 

D DEUDAS INCOBRABLES 
CONTABILIZADAS (DE LAS CUALES SE 
HA PAGADO EL IMPUESTO DE VENTA 
MUNICIPAL) 

E INTERCAMBIOS PARA REVENTA 
IMPONIBLE 

F VENTA DE COMBUSTIBLE Y 
CIGARRILLOS 

G VENTA A ORG. GUBERNAMENTALES/ 
RELIGIOSAS Y BENÉFICAS 

H MERCADERÍAS DEVUELTAS 

I MEDICAMENTOS 
RECETADOS/APARATOS DE PRÓTESIS 

J CUPONES PARA ALIMENTOS 

K ALOJAMIENTO POR MÁS DE 30 DÍAS 

L VENTA DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

M OTRO 

3 TOTAL DEDUCCIONES (TOTAL DE LÍNEAS 3A HASTA 3M) 

4 TOTAL SERVICIOS Y VENTA IMPONIBLE NETA MUNICIPAL 
(LÍNEA 2B MENOS TOTAL LÍNEA 3) 

CRONOGRAMA B - IMPUESTO DE USO MUNICIPAL 
La ordenanza del impuesto sobre el uso impone un impuesto por el privilegio de usar, almacenar, 
distribuir o consumir en la ciudad bienes personales tangibles o servicios imponibles adquiridos, 

alquilados o rentados. 

FECHA DE 
COMPRA 

NOMBRE DEL 
PROVEEDOR 

TIPO DE PRODUCTO PRECIO DE COMPRA 

(B) TOTAL PRECIO DE COMPRA DE LA PROPIEDAD SUJETO A 
IMPUESTO DE USO MUNICIPAL - INGRESAR TOTAL LÍNEA (B) EN 
LÍNEA 10 SOBRE EL RENDIMIENTO 

MOSTRAR A CONTINUACIÓN CUALQUIER CAMBIO DE RAZÓN SOCIAL, TITULARIDAD O DIRECCIÓN 

☐ DIRECCIÓN COMERCIAL ☐ DIRECCIÓN COMERCIAL

FECHA CIERRE COMERCIO: 

5A MONTO IMPUESTO DE VENTA MUNICIPAL: 4.35 % DE LÍNEA 4 

5B PRODUCTO ALIMENTICIO SUJETO 
A IMPUESTO (LÍNEA 3L) _____________ $ X 2.25 %  

6 EXCEDENTE IMPUESTO RECAUDADO 

7 IMPUESTO MUNICIPAL MODIFICADO (SUMAR Líneas 5A, 5B, y 6) 

8 ACTUALMENTE NO UTILIZADO 

9 TOTAL IMPUESTO DE VENTAS (LÍNEA 7) 

10 NETO IMPONIBLE SUJETO A IMPUESTO DE USO (DEL 
CRONOGRAMA B) 

11 IMPUESTO DE USO: 4.35 % DE LÍNEA 10 

12 PRESENTACIÓN 
TARDÍA: SI PRESENTA 

LA DECLARACIÓN 
DESPUÉS DE LA 

FECHA DE 
VENCIMIENTO, SUMAR: 

MULTA: 10 % INGRESAR 
TOTAL 

 
INTERÉS 
MENSUAL: 1 % 

COSTO DE 
EVALUACIÓN US$ 25,00 

13 TOTAL IMPUESTO, MULTA E INTERÉS ADEUDADO (SUMAR 
LÍNEAS 9, 11, 12) 

14 AJUSTES POR PERÍODOS ANTERIORES - ADJUNTAR COPIA DE 
AVISO 

15 TOTAL VENCIDO Y A PAGAR: 
EMITIR CHEQUE A NOMBRE DE: CITY OF FORT COLLINS 

CRONOGRAMA A 

PRESENTACIÓN EN LÍNEA AHORA DISPONIBLE EN 
https://salestax.fcgov.com 

Puede encontrar información adicional en 
http://www.fcgov.com/salestax

POR LA PRESENTE CERTIFICO BAJO PENA DE PERJURO, QUE LAS DECLARACIONES HECHAS 
AQUÍ SON, A MI LEAL SABER Y ENTENDER, VERDADERAS Y CORRECTAS. 

COMPLETADO POR 
(NOMBRE EN LETRA 
IMPRENTA): 

CARGO: 

FIRMA: 

EMPRESA 

TELÉFONO: 

CORREO 
ELECTRÓNICO: 

FECHA: 


